2
2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Кемерово
17 апреля 2014 года

     № 1

	Присутствовали:

от Управления ФНС России по Кемеровской области
	Заместитель руководителя Управления ФНС России по Кемеровской области Т.Г.Санникова, начальник отдела работы с налогоплательщиками Е.В.Прокофьев

	Члены Общественного совета при Управлении ФНС России по Кемеровской области
	1. Рондик Ирина Николаевна - председатель Общественной палаты Кемеровской области.

2. Бувальцева Валентина Ивановна заведующая кафедрой финансы и кредиты Кемеровского государственного университета.

3. Черданцев Станислав Александрович - представитель Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», старший преподаватель кафедры предпринимательства и коммерческого права.

4. Генералова Наталья Александровна – юристконсульт Исполнительной дирекции, Управляющая Бюро по надзору за соблюдением прав предпринимателей и инвесторов Кемеровского областного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России».

5. Качин Валерий Александрович - главный редактор областной массовой газеты «Кузбасс».

6.  Вафик Арина Сергеевна – руководитель бюро «Интерфакс-Сибирь» в Кемеровской области.

7. Мызина Лариса Ивановна, директор ГУК «Кемеровский областной музей изобразительных искусств».

8. Юдельсон Владимир Иосифович, директор и художественный руководитель Музыкального театра Кузбасса им. А. Боброва.

	Отсутствовали члены Общественного совета при Управлении ФНС России по Кемеровской области:
	1. Рогожкина Анжелика Рузалимовна – управляющая Кемеровским отделением Сбербанка России.
2. Ковалев Владимир Анатольевич, ректор Кузбасского государственного технического университета.
3.  Клещевский Юрий Николаевич – директор Кемеровского филиала Российского экономического института им.Г.В.Плеханова

4. Косинский Петр Дмитриевич – заведующий кафедры налогообложения, предпринимательства и права Кемеровского государственного университета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета при Управлении.

2. Формирование плана работы Общественного совета.

В начале заседания заместитель руководителя Управления Т.Г.Санникова проинформировала об итогах работы Управления в 2013 и 1 кв.2014 гг., о задачах стоящих перед налоговыми органами в текущем году.

По первому вопросу выступил И.Н.Рондик, С.А.Черданцев, В.И.Бувальцева, В.А.Качин, Л.И.Мызина.
РЕШИЛИ:

1. Избрать:

- председателем Общественного совета при Управлении ФНС России по Кемеровской области - Черданцева Станислава Александровича (единогласно).

- заместителем председателя Общественного совета при Управлении -Генералову Наталью Александровну.

- секретарем Общественного совета при Управлении – Вафик Арину Сергеевну
2. Членам Общественного совета предложено внести предложения в план работы до 1.05.2014.
3. Провести очередное заседание Общественного совета при Управлении в мае 2014 года.
	Председатель Общественного совета при Управлении ФНС России по Кемеровской области
	С.А.Черданцев